КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2018 года                      с. Маганск                                                 № 75

О Плане мероприятий, приуроченных к
Международному дню борьбы с коррупцией

            В целях повышения эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениями, в связи с Международным днем борьбы с коррупцией, который ежегодно отмечается 9 декабря, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.      Утвердить План мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.  Рекомендовать директорам СОШ и ООШ муниципального образования организовать и провести классные часы по предлагаемой тематике в соответствии с  п.8 утвержденного Плана мероприятий с последующим предоставлением информации адрес сельской администрации о проведенных мероприятиях в срок до 12.12.2018г.
  3.    Ведущему специалисту администрации Маганского сельсовета Савастеевой Т.В. разместить, данное постановление на официальном сайте администрации Маганского сельсовета.

   4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы  Маганского сельсовета                                                А.Ф. Галкин
Приложение
                                                                                                   к постановлению  администрации Маганского сельсовета
                                                                            от 26.11.2018 г. № 75
	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и сопровождение «Горячей телефонной линии» по вопросам противодействию коррупции на территории муниципального образования. Телефон горячей линии: 8 код (39175) 9 62 01
	с 30.11. по 09.12.2018г.
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Маганского сельсовета

	2.
	Организация и проведение заседания Совета по противодействию коррупции при главе сельсовета.
	до 05 декабря 2018 г.
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Маганского сельсовета

	3.
	Методическое обеспечение и мониторинг реализации законодательства в сфере профилактики коррупционных правонарушений на муниципальной службе в иных органах местного самоуправления Маганского сельсовета.
	до 30 ноября 2018 г.
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Маганского сельсовета

	4.
	Разработка памятки для муниципального служащего сельсовета "Стандарт антикоррупционного поведения". Размещение Памятки на официальных сайтах администрации сельсовета, иных органов местного самоуправления сельсовета.
	до 09 декабря 2018 г.
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Маганского сельсовета;  администрации сельсовета; иные органы местного самоуправления сельсовета.

	5.
	Разработка и распространение Памятки для гражданина "Вместе против коррупции"
	до 09 декабря 2018 г.
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Маганского сельсовета иные органы местного самоуправления сельсовета

	6.
	Участие в проведении антикоррупционной пропаганды, формирование нетерпимого отношения населения поселения к проявлениям коррупции
	до 30 ноября 2018 г.
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Маганского сельсовета иные органы местного самоуправления сельсовета

	7.
	Организация и проведение служебного совещания при главе сельсовета с муниципальными служащими администрации Маганского сельсовета, по теме: «Коррупция в органах и структурах исполнительной власти на муниципальном уровне» и «Административная и уголовная ответственность за коррупционную деятельность при исполнении должностных полномочий муниципальным служащим».
	07 декабря 2018 г.
	Заместитель главы Маганского сельсовета
Комиссия по противодействию коррупции администрации Маганского сельсовета иные органы местного самоуправления сельсовета

	8.
	Разработка и реализация тематических планов мероприятий в общеобразовательных учреждениях на территории муниципального образования.
Проведение классных часов и круглых столов: «Долг. Честь. Отечество», «Как сказать спасибо», Беседы «Коррупция и власть», «Молодёжь 21 века в борьбе с коррупцией», «Коррупция и власть» (учащимся разъясняются основные понятия коррупционной тематики, действующее законодательство РФ в этой сфере, современные условия для формирования гражданской позиции и правового общества).

	до 09 декабря 2018г.
	Директора СОШ: Симонов С.В.;      Бекетов А.Р.;
Директор ООШ: Сенникова М.Ю.)

	9.
	Организация распространение наглядной агитации антикоррупционного содержания среди населения поселения.
	до 09 декабря 2018 г.
	Комиссия по противодействию коррупции администрации Маганского сельсовета иные органы местного самоуправления сельсовета

                                                                                      Заместитель главы

                                                                                             Маганского сельсовета

                                                                           А.Ф. Галкин